- q̄ est quasi lapis albus qui de vitro cocto fit.
Ameos **H**ya. multi ciminoꝝ ethyopicū dicūt aut
basilicē. Sed ameos alterius ē nature. Est qđē
semē pene et thropicō cimino simile. sed minuti
us et exalbidius et quodam mō sp̄isius gustuꝝ ba
bens similem origano.
Amblegi infra in emblici.
Ameracum. A. in descriptione tertia trociscoruꝝ a
ladaracuron. in. v. et est inquit albacon alba. s̄
in descriptioꝝ p̄ma eo; ūdem describit emerecu.
qđ idem ē supra in achauē qđ idem ē.
Amerina **D**li. non multum a salice distat et ceta.
Ametistus gēma preciosa coloris violacei.
Amsiuia noiant greci castoreuꝝ eo q̄ in aqua et ter
ra vivat **D**lini.
Ampheibeena **D**lini. in sermone de coriandro
ē inquit genus h̄pentis.
Amgalem dicit. A. q̄ ē arbor ḡumi ara. et in expō
bus albābō gallē. i. mater ḡalem ē spina egyptia
ca dī ara. cort. et eius ḡumi ē ḡumi arabicus et ſ
ſuco eius sit acacia. et hoc nomen amgalem cadit
super omnem spinā. et of q̄ ē p̄p̄ spina cuius la
nugo ē sicut cotum et ceta.
Angulanum in secūdo regalis diſpōnis **H**alica. ſ
folijs exponit q̄ ē spina egyptiaca et videatur q̄
voluerit dicere amgale.
Amicī ara. in antidotario vii in confectione vngu
enti nigri.
Amidas grece ſacrificationes **C**assius felix ca. de
igne ſacro.
Amitrocera. g. facilis ad cognoscēdum. Alexan. ca.
de tuſſi materialis aut et ceta.
Amitica virtus. g. lacesitoria irritatoria. **C**assius
felix ſ oleo aurino. Item. G. ad glauconē amit
ticum. i. acre. Demosthenes collita lacesitoria q̄
greci amittica vocat.
Amidros pulsus Alex. ca. de litargia exponit a. G.
li. de dīa pulsū q̄ ē in becillis ſeu debiliſ. Sed
liber de doctrina greca amidron obſcurum mi
nus appens.
Amidum. ſed melius amilum vt infra.
Amgdale pro morbo ſunt due eminentie iuxta ra
dicem lingue in fauibus ſimiles capitibus ma
millarum que et branchi dicuntur.
Amgdala pro fructu dulcis ſuī amara medicine
aptō. inde amigdale ſe carum oleum.
Amgdaluſ arbor eiſ ſolia et gūi medicine cōpetūt.
Amilū ſucus frumenti aqua diu macerati colat⁹
et deficiat. D. dicis ſic ab. a. qđ est ſine et milos
mola eo q̄ ſine mola ſiat. nā. g. milos mola dīt.
Ami **D**li. ca. de cimio est inq̄ cimiosumilimū q̄
greci vocat ami. Crates vero regū appellat vi
delicet qđ efficiat in egypto iudicavit pleriq̄
alterius nature i totū puta ut quoniā ſit crilius
et cādidiſ ſimilis at ei cū cimio vſus nāq̄ et pa
nib̄ alexandrī ſubiciſ et cū aliiſ ſe rponit ſc̄.
Amitas grece lumbrici ventris vt **C**assius felix
proprio ca. ſed emithis vt infra.
- A**mineū vinum in li. de greco trāſlatiſ ſepe reperi
tur. et apud **A**lex. et **H**yal. et dicit minēū quasi si
ne minio. i. rubore videlz albuꝝ. yſidorus. y. amica
vua quaſi ſine minio. i. rubore albuꝝ viñū faciēs.
Amirberis ara. berberi vt apud. A. in fo.
Amlegi ara. emblici vt apud **H**era. et **A**ui. inde ſi
rēlegi de quib̄ inſra. Et nota q̄ emblici et bel
lerici nō cōputātur apud arabes inter mirobala
nos. amelegū **S**tep. ſcriptis.
Amoliptū ſeu amoletū dicit qđ est ſine i. qnatione
vt cerotū aliqd qñ digitoſ non iquinat. **C**assius
felix in opatione vnguēti palme. litargiz inq̄ co
qđ donec amoletū ſit expōit ut digitoſ n̄ ignet
Amomunu ſemen minutū qđ ab oriente deſſertur
Hya. est genus herbe odoratissime cuius fruc
ter ſimilis est botruo in circuitu cuiuſlibet arbo
ris naſcens. ramulos habēs ſicos et duros virgu
lis assimiles. coloris ſubruſſi circa quos folia iun
cta et copioſa et tiro botruſuſ ſemen redolens
et ſibi cōnexum ſlorefz album veluti viole ſoliſ ſi
milibus brionie. Sed eius tripler datur ſpecieſ
et quod appellat armenicum ceteris melius au
roſi coloris vel fului. odorio boni. Aliud ē qđ ap
pellatur medicō. pmo inferius. naſcitur i locis hu
midis. et ppteræa forma maius atq̄ viride et le
ue tactu ſapori origani habens. Tertiū vero
qđ appellatur ponticū ruffum est nō longuꝝ nec
diſſicile frangiblē. bottuſum enim ſeme habēs
plenum et odoze percuſſibile id est ſtipicum ſc̄.
ara. dicitur amemē.
Amoniacū **H**ya. ſp̄es amoniaci multe ſunt et albus
vel purpureus ſimilis roſe vel equitino. et iſicat
ſucus ſicur yp̄oquſtidoſ et in virtute ſimilis ſti
pticus ſc̄. hoc ca. non est d̄ gūma amoniaci. ſed eſt
de balaustia. nam poſt ca. de granatis in **H**ya.
ſequitur inmediate.
Amoniacū **H**ya. est quaſi lacrimū herbe aſimilis
lilio albo. naſciſ autē in terra aminois quendam
regis in vltima cinerē herba vnde lacrimuſ pro
manat a grecis aſiaſ appellatur. huſus radix in
ſcindit et lacrimū ſudit in terram. vnde et ſordes ca
verū optimū eſt amoniacū qđ ē mūdissimum et
et recēs et colore condidū et quali pigue ut ibus.
q̄ ſi frangat ſpiffum et ſplendidū appetet odoze
ſubſilem caſtoreo gūſtum amarum iocans ſc̄.
Amoreſia grece apud **O**ribasium ca. de arterio
thomia eſt qñ ex ſcifura arterie ſit collectio ſan
guinis extra arteriam quod etiā dicit apofirnia.
Ampelos grece vitiſ. et quāniſ ſic ſcribit ſimbelos
proferunt. nam qñ. p. littera. A. ſequitur illud.
p. tranſit in ſonū. b. vide inſcripta.
Ampelos leuce **H**ya. aut bronia ſue ut latini vi
tis alba. aſtas et ſolia habet ſimilia vitiſ noſtre. ſz
aspiora et minorā capioli ſimiles ſunt iſplicentes
ſe. ſemen ipſius vne ſimile ē botruſum rarum
et foluꝝ ſc̄. hoc etiā i karanide firmaſ ſe. Banc mul
ticeturbita agresti noſauerunt. radix eius groſ
ſa et magra et alba eſt. Et apud. A. ſelite vocatur

Ampelos melana. **H**ya. i. vitiis nigra folia habet
silia edere et bastam etiam. sed maiorez semen pro-
fert vix simile botruolum. sed parvius vitiis al-
be in initio viride et in maturitate nigrum. qd cum
fregeris bureum reddit colorē. radix est illi ma-
gna et nigra exterius buxus et subalbida interius.
capitulos habens ut superior; qui comeduntur
ut superioris infra in vi.

Ampelos agria. **H**ya. sive ut latini vitis agrestis
vnifere vitiis similis bastas habet lōgas similes p-
dicere lignosas et asperas. folia eius strigno ori-
uo similia sed latiora et minoria florem habet si-
cū capilos semen eius cōpositū est sicut botrus
quod cū maturauerit ruffum facit colorē et obo-
tundū et. **F**ed apud Hera. est planta cuius ra-
mi p̄tendunt lōge similes palmitibus vitis vni-
re cuius lignū est grossum et cortex se p̄abilis ab
eo. folia habet similia solatio doméstico nisi qd
sunt minoria eis. et flos eius assimilat grano ta-
bale. i. lenticule aque. et est illa que dicitur semi-
na. et alia profert grana parua nigra similia race-
mis vix paruis. et quādo sunt matura colorē eoꝝ
est rubens et figura grani ē rotunda. et racemi et
ipſi et sumitares eius seruant et. hec videtur illa
que a **H**ya. clematis dicitur infra in cle. **D**lini-
us ampelos agria vocatur herba solis duris et ci-
nerei coloris qualiter infra satis dicimus viticu-
lis longis capilloſis rubentibus qualiter flos qui
iouis flama appellatur. fert semen punici mali si-
mili in acinie. Item alibi que agrecis ampelos
agria appellatur. spissis et candidioribus foliis ge-
nulata rimoso cortice. fert vuas rubentes coc-
ci modo et. **E**t sermone primo **H**ya. videtur
qd hec planta sit sepibus multū habundās quea
multis dicitur vitis alba. cuius rami tenaces ap-
tigz ad ligandos quo usqz fasciculos. cuius spe-
cies minor vocatur a multis flāmula que magis
per terrā serpit in agrestibus locis adustine vir-
tutis. sed et semen vtriusqz quod inuenitur in ra-
dice florū exsistentium ut capilli albi acutissi-
mum et adhuc siuum est valde.

Ampelos ynosoros. grece est vitis vniseros. com-
munis proprio ea. **H**ya.

Ampeleprason. gre. est vinee porrum. nam greci
praeſum porru dicunt **H**ya. propriū capit. facit.
Dli. ampeleprason in vineis nascitur foliis poti-
et. hec multi aratilluz vocant.

Ampliopia **D**aulus est obscuritas videndi. que
fit ab aliqua non manifesta causa et. **D**emoste-
nes ē ipsius visus acies obtusa nulla alia obſistē
te passione **A**lex. vero caliginē ipsaz vocat. gre-
cus amblyopia dicit et scribit ampli.

Amuletum. **D**li. quidā sic ciclamē vocauerunt.
Amurca olei est feculentia oliuaruz ad mixta aqua
que cum sit oleum abicitur. sed sex olei est id qd
inferiori parte ipsius olei residet. de ambobus i
Serapi. in ca. de oliuis inuenies. **H**ya. amur-

ca sex ē olei magnā et aquosa cū ſimilē qd coq solet
ad mellis ſpissitudinē et ſic yetu ſtatē accipit et.

Ana grece prepositio significat re intus. qd nos au-
tem pro pariter vel ſimili vocabulo vñimur.

Anabasis grece ascensio vel ascensus.

Anabasis etiam **H**ya. dicit vocari yporis que est
cauda equina de qua inſra.

Anabrosis. gre. corroſio quod et diabrosis dicitur
ut apud **A**lex. ca. de ſputo ſanguinis. sed **H**e-
mostenes anabroſim inquit dicimus ſcabroſam
palpebrarum paſſionem et.

Anabula species est titimalli.

Ancalla. **D**linius anacalla aliqui acron vocant
et. et est anagallis inſra.

Ancardus puto grecum. et fructus arboris qui et
pediculus elephantiſ aquibudam vocatur ara.
dicitur beladar.

Ancollyma greci. vocat **R**ibasius medicamē
quod moderni strictorum dicunt quod fronti
et temporibus ſuper viduclit ad prohibendum
humorum ſlurum ad oculum. **D**emostenes ca-
pitulo de obtalmia et de lacrimis. **A**ncollea vo-
cat acolla quod est gluetē. dicit **G**erodius idez.

Anadofia. g. redditio ut i libro de doctrina gre.

Anadonis vero receptio et ibidem.

Androme grece. recursus ut ibidem.

Andromes exponit **A**lex. qd est cappis capitu. de
epilenka.

Angalidos exponit **H**ya. quod est ſemē miricis.

Angallis apud. **A**. et **H**ya. eodem nomine et ſimi-
lia capitula inueniuntur. **H**ya. anagalis quam
multi cytorium dicunt fallo ſuple. species ſunt
due. una que florez iacintinuz profert que et fe-
mina est. et in **S**erapi. celeſtis coloris. Alia que
florem dactili colorē habentem profert. que et
masculus eſt apud **S**erap. rubeum. **A**mbarum
vero fructices ſunt minores et ſup terram ſpan-
ne quadratas habentes virgas et tylsum cum ra-
dice tenui. ſemen habentes de ſuper obrotiduz
In **S**erap. ſimile coriandro habet folia ſubtilia
et parua. et obrotunda et. et hoc dicitur moſus
galline et yria. et moſellina quod eſt nomen gal-
licum vulgare. **D**lini. anacallam aliqui accaro
vocat duo eius genera. masculus flore femini-
ceo. femina ceruleo non altiores palma fructice
tenero. foliis puſillis rotondis in terra iacenti-
bus. nascitur in ortis et aquosis locis. prior floret
cerula et ce. **S**tep. hanc putauit auriculam mu-
ris et in ſopRACTITE. **S**ed alia eſt ut patebit ifra.

Antagiros **H**ya. aut anagiris aut acopō fructerē
foliis et virginis ſimilis agno arbori. grauiſ odoris
plenus flore ſimili brasicē. ſemen in ſolliculis in
corniculi ſcenate minutis habens ſquamofum
et varium. aut ſpō tempore edureſcēs vel ma-
tureſcēs et. **D**li. anagiroſ qd alii acorō vocat
fructuosa ē grauiſ odoris. flore olēs. ſemē i cor-
niculis gignit ſimile renibus quod dureſcīt per
mensēs et cetera.